I) De acuerdo a lo informado por las Áreas Técnicas del IRCCA, corresponde proceder a la 

renovación de la licencia. 

II) De acuerdo al instructivo vigente, al tipo de licencia a renovar y a lo dispuesto por la 

Junta Directiva del IRCCA en su resolución Nº36/2023, corresponde a la Empresa abonar 

la suma de UI 240.000 (Unidades Indexadas doscientos cuarenta mil) por la presente 

renovación. Dicha suma, fue abonada previamente por la licenciataria. 

III) El texto de la licencia tendrá, por el plazo que se otorga, el carácter de reservado al 

amparo del literal F del artículo 9 de la Ley N°18.381, que establece como excepción de

[...]

1°) Renovar la licencia de industrialización otorgada a Montjuic SA por el plazo de 1 (un) 

año a partir del 7 de octubre de 2024, de conformidad con las disposiciones del texto de la 

licencia, la cual se adjunta y pasa a formar parte de la presente Resolución. 

2°) Establecer el costo de la licencia en la suma de UI 240.000 (Unidades Indexadas 

doscientos cuarenta mil).  

3°) Notificar a Montjuic SA de la presente Resolución. 

4°) Otorgar el carácter de reservado al texto de la licencia, de conformidad con lo dispuesto 

en el Considerando III) de la presente Resolución. 

5°) Publicar la presente en el sitio web institucional del IRCCA.